PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 350/2023/DG - Manaus, 6  de dezembro de 2023.

DESIGNA Gestores e Fiscais para fiscalizarem
as Atas de Registro de Preços Nº 40 a
41/2023/TRT11 (MA-438/2023).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, EM
SUBSTITUIÇÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos da Lei n°. 14.133/21,
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos celebrados pela Administração, conforme Art. 12 do Ato nº 102/2023/SGP/TRT11;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO as indicações da Coordenadoria de Manutenção e Projetos –

COMANP de servidores para atuarem como fiscais e da Coordenadoria de Material e Logística -

COLOG de servidores para gestores para, em conjunto, fiscalizarem as Atas de Registro de Preços nº

40 e 41/2023/TRT11, conforme indicação às fls. 1644 e 1646 da MA 438/2023;

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores IONE DA COSTA SOUZA (Matrícula: 111513), Analista

Judiciário, Diretora da COLOG, função: CJ-02 (Gestor), ELEUTERIO GUIMARAES BELICHAR

(Matrícula: 11139), Técnico Judiciário – Adm., Assistente do Diretor da COLOG – Função: FC-05

(Gestor Substituto), PAULO ROBERTO NASCIMENTO CAVALCANTE (Matrícula: 11531),

Assistente do Chefe da SEARQ, função: FC-03 (Fiscal) e MARCELO TUPINAMBA DE ALMEIDA

RODRIGUES (Matrícula: 112071), Analista Judiciário, Chefe da SEARQ, função: FC-05 (Titular

Substituto), para atuarem na fiscalização das Atas de Registros supramencionadas, celebrado entre

este TRT11 e as empresas fornecedoras constantes às fls. 1612-1639, para o fornecimento de

mobiliário corporativo, visando atender às demandas do TRT da 11ª Região.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em substituição
Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

/vras